præditus invenitur, 189. Præsidem agere non decet, quod alter accuset, 179. *V. Equitas.*
 Præsumptio. Grandi damno reprimenda est importuna præsumptio, 75. Ignorat modum servare præsumptio, 85. Negligentiæ vitium est præsumptiones relinquere, quas jura præcipiunt amputare, 87. Semper metuit injusta præsumptio, 177.
 Pravi coercitio justitiam facit plus amari, 26.
 Presbyterorum manus piis consecrationibus dicitur, 65. Theodoricus scelus presbyteri Deo puniendum reliquit, 65. *V. Sacerdos.*
 Pretiosum omne vilescit oblatum, 155.
 Pretium gratia civilis colligitur, si pretia sub moderatione servantur, 115.
 Primitivus deputatorum, 185. Primitivus singularium, 185.
 Primitivus, 182.
 Primitivus sancti pavidus sunt, 19.
 Princeps bonus quomodo differat a tyranno, 150. Pater publicus est, 75. Vota pro salute principis cal. Januarii, 166. Principi pio sub quodam sacerdote servitur, 9. Sub imperio boni principis omnium fortuna proficit, 24. Facilius est errare naturam, quam dissimilem vel princeps possit formare rempub., 44. Quare sub principe benigno remedia vix possunt subjecti, 52. Sub clementia boni principis nihil constat licere fortuitis, 191. Qui omnibus præesse cognoscitur, cunctis impendere profutura censetur, 190. Quæstiones inter principem occurrunt, efficaciter beneficia postulantur, 196. Non decet principem loqui quod non videatur posse compleri, 121. *Principis propositum facit aut*
 negligere iudices, aut amare virtutes, 44. Inconcussum debet esse principis votum, 51. Domum exceptam non habent principes, 160. Concordia principum semper decet, 157. Principum dissidia sunt grave malum, 40. Summis principibus juris communiione vivendum est, 150. Arduum nimis est meruisse principis secretum, ubi si quid cognoscitur prodi, vel ab alio formidatur, 128. Quare fortuna minor principem quaerat, 7. Gratiam principis dignitas nuda non asserit, 53. Laudes sunt temporum principis celebrata gaudia populorum, 56. Chara est principis gloria, 45. Principis opinionem longe lateque disseminat subditorum securitas, 52. Cur delinquentis reatus materia sit gloriæ principis, 51. Inculpabiliter necesse est vivat, qui suam præsentiam novit principibus offerendam, 88. Præsentiam principis ambiunt, qui de cordis puritate præsumunt, 120. Munus est videre principem, 165. Præditus bonis institutis ereditur, cui aliqui principis auctoritate delegatur, 115. Omnibus utile judicium principum sequi, 129. Pietas principem totum custodit imperium, 194. *V. Bona, Res.*
 Principalia sacra, id est litteræ principis, 255.
 Principatus urbis Romæ formula, 119.
 Principum comiti commendatio, 118.
 Probatoria chartariorum, 121.
 Probianus totius salutis causam, id est sacramentum crucem volebat adorare, 235.
 Probus exconsul et præfectus in Italia, 359.
 Proceres vacantes, 102. Grande est quidem procerum esse, sed multo grandius de proceribus judicare, 98.
 Proclus Cyzici ordinatus cur non sit receptus, 374.
 Proclus Constantinopolitanus episcopus ordinatur, 378.
 Procopii tyranni et mors, 509.
 Promissio. Levissimæ est animi polliceri facile quæ non disponit adimplere, 90. Multo gravior est culpa, quam suæ promissionis impugnat auctoritas, 121.
 Promotiones officii prætorialis, quæ natale Domini fiabant, 182 et seqq.
 Proprium. Sive damno inventa perdit, qui propria non amittit, 101.
 Prosperitatis primus gradus est suis non esse damnosum, 82. Mundanis rebus frequenter nascitur de adversitate prosperitas; et homines cum lædere cupiunt, beneficiis frequenter impertiunt, 75.
 Protei fabulæ, 90.
 Protogenes baptizatus ducebat ad Eulogium, ut eis dominicum signum imponeret, 515. In exsilio pueros edocet, 515. *V. Eulogius.*
 Protogenea episcopus Sardicæ cum ibi concilium celebratum est, 250.
 Protogenis et aliorum monachorum mira abstinencia, 325.
 Profectus omnis ad Divinitatis munera referendus, 169. Paulatim provehi mediocri est virtutis, 42. Securus celsa concedit, qui se in paulo minoribus approbavit, 150.
 Providere debent homines quæ possunt in adversitate regnare, 55.
 Provinciarum dignitates annua successione reparantur, et quare, 111.
 Prudens se ipse compellit, 195. Non est leve prudentes viros in pacis constituta peccare, 95. Spes est certa remedii, vota supplicum ad prudentis remisisse iudicium, 65. Nihil sunt robusta, illa diuturna, quæ prudentia incipit, et cura custodit, 15. Prudentia est cavere etiam quæ non putantur emergere, 53. Prudentia rebus omnibus præponitur, cum est in homine, 105. Prudentia ab aliis quaerenda, 127. Sicut incognita velle nosse prudentis est, ita comperita dissimulare dementis est, 139. Prudentia ubique probatur esse necessaria, 189.
 Psalmodiæ institutio quæ sit alterius choris, 271. Diversitas cleri et populi in templo Antiochiæ psallentium, 257.
 Psalterium e caelo lapsum, 58.
 Psathyriani qui fuerint, 349.
 Ptolemæus Ægypti rex populum Rom. heredem reliquit, 384.
 Publica abbatisa, 295.
 Publicis utilitatibus servientes, superfluis oneribus non gravandi, 31. Omnes decet gratanter impendere, quod publicas vident utilitates posse respicere, 50. Nihil tam senatorium quam utilitatibus publicis impendere affectum, 54. Unius desiderio pravo generalis debet utilitas anteferri, 50. Decet semper esse paratum quod utilitatibus publicis probatur accommodum, 80. Suscipienda creatio quæ publicis utilitatibus non repugnat, 80. Nulli grave præbetur, quod pro communi utilitate preparatur, 86. Pietata plenum est peregrinam gentem publicis beneficiis obligare, 192. Utilitatem publicam diuturna non convenit ludificatione differri, 89. Causa multorum bene acta nobilitat, et quare, 115. Non est salus in corpore quam et membra poterint obtinere, 141.